
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 26 декабря 2008 года № 501 

г. Тюмень 

Об установлении тарифа покупки электрической энергии 

для Открытого акционерного общества «Югорская территориальная 

энергетическая компания» (ОАО «ЮТЭК) 

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995г. № 41-ФЗ «О 

государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию 

в РФ», постановлением Правительства РФ от 26.02.2004г. № 109 «О 

ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в РФ», 

Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических 

указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) 

энергию на розничном (потребительском) рынке» и на основании обращения 

ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания» Региональная 

энергетическая комиссия Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного 

округа, Ямало-Ненецкого автономного округа, р е ш и л а :  

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года тариф покупки 

электрической энергии, отпускаемой ОАО «Тюменская энергосбытовая 

компания для Открытого акционерного общества «Югорская 

территориальная энергетическая компания», г. Ханты-Мансийск, в размере: 

709,83 руб./МВтч (без НДС). 

2. Признать утратившим силу с 1 января 2009 года решение РЭК от 

26.12.2007 №264. 

Председатель Е.И. Делов 


